
Σελίδα 1 από 2

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
Πληροφορίες: Κων. Σφακιανάκης
Τηλέφωνο: 28213 44636
Ηλεκτρονική Δ/νση: sfakianakis@crete.gov.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Μελέτη Οριοθέτησης και Διευθέτησης 
πεδινής κοίτης ποταμού Καμαριανού 
Δ.Κισσάμου

Χανιά     05/04/20222

Αρ. Πρωτ.:   94584

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων προκηρύσσει την ανάθεση της μελέτης με τίτλο: 
Μελέτη Οριοθέτησης και Διευθέτησης πεδινής κοίτης ποταμού Καμαριανού Δ.Κισσάμου» με προεκτιμώμενη 
αμοιβή 498.027,53 € (με Φ.Π.Α.), (CPV: 71320000-7), η οποία χρηματοδοτείται από την Περιφέρεια Κρήτης. από 
ΣΑΜΠ 902 Περιφέρειας Κρήτης με Κ.Α. 2019ΜΠ90200025. Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι εκείνο της «πλέον 
συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής», σύμφωνα με τον Ν. 
4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4782/2021.
Επικοινωνία: Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης 
στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο "ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί" της πύλης www.promitheus.gov.gr καθώς και στην 
ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής Περιφέρειας Κρήτης www.crete.gov.gr (Προκηρύξεις – Διαγωνισμοί).
Η μελέτη περιλαμβάνει τις παρακάτω κατηγορίες μελετών: 
Υδραυλικές Μελέτες (κατηγορία 13), Μελέτες Τοπογραφίας (κατηγορία 16), Περιβαλλοντικές Μελέτες (κατηγορία 
27), Γεωλογικές Μελέτες (κατηγορία 20) και Γεωτεχνικές Μελέτες (κατηγορία 21). 
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους στην Δ/νση Τεχνικών έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων, μέχρι την ημερομηνία και ώρα λήξης υποβολής προσφορών: 04/05/2022 ημέρα Τετάρτη, και ώρα 11.00 
π.μ. μέσω της ηλεκτρονικής πύλης www.promitheus.gov.gr. 
Ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 10/05/2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 
11:00 π.μ.

Τεχνική Περιγραφή: Η μελέτη αφορά την μελέτη οριοθέτησης τμήματος του ποταμού Καμαριανός (κύριος κλάδος) 
καθώς και συμβαλλόντων σε αυτών μικρότερων κλάδων, από το νότιο όριο του υγρότοπου μέχρι την περιοχή των 
οικισμών Παλαιόκαστρο και Δάφνη και συγκεκριμένα  τον έλεγχο υδραυλικής επάρκειας των υφιστάμενων γεφυρών και 
τεχνικών κατασκευών (οχετών) και την μελέτη των απαιτούμενων αντιπλημμυρικών έργων διευθέτησης,  στον κύριο 
κλάδο του ποταμού (σε μήκος περίπου 3.500 m), στον ανατολικό κλάδο (σε μήκος περίπου 650 m) και στους δύο 
συμβάλλοντες σε αυτόν κλάδους οι οποίοι διέρχονται από τους οικισμούς, καθώς και τις υποστηρικτικές μελέτες.  
Συνολικό μήκος ρεμάτων 4,95 km και υπολεκάνης 32,12 km2.
Τα αντιπλημμυρικά έργα θα αφορούν κυρίως τις περιοχές όπου θεωρούνται επικίνδυνες για την εμφάνιση πλημμυρικών 
φαινομένων και θα πρέπει να γίνει ο απαραίτητος σχεδιασμός για την θωράκιση τους, καθώς και περιοχές που ο 
ποταμός διέρχεται εντός οικισμών. 
Στις περιοχές που προτείνονται για θωράκιση με το παρόν τεύχος προτείνεται να κατασκευαστούν έργα διευθέτησης με 
επενδεδυμένη και ανεπένδυτη διατομή σε όλο το ελεγχόμενο μήκος. Επίσης θα γίνεις έλεγχος επάρκειας όλων των 
υφιστάμενων γεφυρών και τεχνικών κατασκευών (οχετών).
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση 
μελετών των ζητούμενων κατηγοριών και που είναι εγκατεστημένα σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-
μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο 
βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 5,6 και 7 και τις γενικές 
σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) τρίτες χώρες που δεν 
εμπίπτουν στην περίπτωση γ' της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες 
με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. Κάθε οικονομικός φορέας συμμετέχει 
είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 
και 4 του άρθρου 19 και των περιπτώσεων γ) και δ) της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4782/2021. Δεν απαιτείται 

mailto:sfakianakis@crete.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΓ1Ν7ΛΚ-ΝΕ2



Σελίδα 2 από 2

από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. 

Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας: Οι προσφέροντες απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που 
είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα Μελετητών ή Γραφείων Μελετών 
για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να ισχύουν οι μεταβατικές προθεσμίες του άρθρου 39 του Π.Δ. 71/2019,  
ή στο Μητρώο Μελετητικών Επιχειρήσεων Δημοσίων Έργων (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.Ε.) από την έναρξη ισχύος του τελευταίου, 
στην κατηγορία/ κατηγορίες μελετών του άρθρου 12.1 της παρούσας. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι  σε 
λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του 
Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016.

Η ένωση των φυσικών ή νομικών προσώπων μπορεί να αφορά στην ίδια ή σε διαφορετικές κατηγορίες μελετών. Οι 
προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα πρέπει να διαθέτουν κατ’ ελάχιστον:

Για την κατηγορία μελέτης 13 (Υδραυλικές Μελέτες), 1 μελετητή τουλάχιστον 12ετούς εμπειρίας 
Για την κατηγορία μελέτης 16 (Μελέτες τοπογραφίας), 1 μελετητή 4ετούς εμπειρίας 
Για την κατηγορία μελέτης 20 (Γεωλογικές Μελέτες), 1 μελετητή 4ετούς εμπειρίας 
Για την κατηγορία μελέτης 21 (Γεωτεχνικές Μελέτες), 1 μελετητή 8ετούς εμπειρίας 
Για την κατηγορία μελέτης 27 (Περιβαλλοντικές Μελέτες), 1 μελετητή 8ετούς εμπειρίας 

Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του μελετητικού αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε δεκαοχτώ (18) 
μήνες από την υπογραφή του συμφωνητικού.

Για την συμμετοχή στο Διαγωνισμό απαιτείται κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ύψους οχτώ χιλιάδων 
τριάντα δύο ευρώ & εβδομήντα λεπτών (8.032,70€). Ο χρόνος ισχύος προσφορών είναι δεκαπέντε (15) μήνες από 
την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφορών.

Κοινοποίηση

1. Κο Αριστείδη Στρατάκη, για δημοσίευση στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης
2. Εφημερίδες :

α. «Χανιώτικα Νέα»
β. «Νέοι Ορίζοντες»

3. Τ.Ε.Ε
α. Κεντρικό Καραγιώργη Σερβίας 4, Αθήνα
β. Τμ. Ανατολικής και Δυτικής Κρήτης Έδρες τους

Η Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χανίων

Ελένη Δοξάκη
Πολιτικός Μηχανικός

ΑΔΑ: ΨΓ1Ν7ΛΚ-ΝΕ2


		2022-04-05T09:16:52+0000
	DIMITRA PETRAKI


		2022-04-05T12:17:21+0300
	Athens




